



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET STORE NORD A/S**  
**AGERSBØLVEJ 25, LINDVED, 7100 VEJLE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2016

---

Jacob Steentoft

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Store Nord A/S Agersbølvej 25 Lindved 7100 Vejle  Telefon: 20647007  CVR-nr.: 26 64 71 42 Stiftet: 14. juni 2002 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Steentoft, Formand
<b>Direktion</b>	Jacob Steentoft
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Guldberghus Grønlandsvej 5 8700 Horsens  Saxo Privatbank A/S Søndergade 16 6650 Brørup
<b>Advokat</b>	Ret & Råd Sundhuset Clarasvej 2 8700 Horsens

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Opgørelsen af dagsværdierne foretages af ledelsen. Ved markedsværdiurderingen af ejendommene pr. 31. december 2015 er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 7,8%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 41,0 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 1, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde med tkr. 5.364. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med tkr. 4.184 efter regulering af udskudt skat.

Såfremt afkastkravet sænkes med 1, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene stige med tkr. 5.118. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med tkr. 3.992 efter regulering af udskudt skat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.382.559, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets aktiver udgør pr. 31/12 2015 kr. 43.122.552 og egenkapitalen udgør kr. 9.085.336.

Selskabet har akut behov for likviditet. Det er efter ledelsens opfattelse ikke muligt at opnå de nødvendige kreditfaciliteter hos pengeinstitutter.

Selskabet er pt. i gang med et salg af en af selskabets ejendomme, hvilket forventes at kunne tilføre selskabet en likviditet på 4-5 mio.

Salgsprocessen er godt i gang, og ledelsen er overbevist om, at salget bliver gennemført i umiddelbar fremtid.

På denne baggrund har ledelsen valgt at aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.375.124</b>	<b>1.794</b>
Personaleomkostninger.....	1	-57.380	-921
Af- og nedskrivninger.....		0	308
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.389.922	1.430
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.707.666</b>	<b>2.611</b>
Andre finansielle indtægter.....		49.184	25
Andre finansielle omkostninger.....		-2.000.409	-1.518
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.756.441</b>	<b>1.118</b>
Skat af årets resultat.....	2	-373.882	-403
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.382.559</b>	<b>715</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.382.559	715
<b>I ALT</b> .....		<b>2.382.559</b>	<b>715</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Investeringsejendomme.....		41.000.000	32.762
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>41.000.000</b>	<b>32.762</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		325.347	9
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>325.347</b>	<b>9</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>41.325.347</b>	<b>32.771</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		168.008	86
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.373.438	1.204
Andre tilgodehavender.....		194.789	54
Periodeafgrænsningsposter.....		28.789	2
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.765.024</b>	<b>1.346</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>32.181</b>	<b>37</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.797.205</b>	<b>1.383</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>43.122.552</b>	<b>34.154</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		8.585.336	6.203
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>9.085.336</b>	<b>6.703</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.470.881	2.097
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.470.881</b>	<b>2.097</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		18.715.711	11.963
Banklån.....		7.969.714	7.093
Lån Kohuba ApS.....		1.205.580	1.207
Deposita.....		950.213	539
Gæld, Horsens kommune.....		0	2.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>28.841.218</b>	<b>22.802</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.056.000	667
Gæld til pengeinstitutter.....		33.766	71
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		576.887	536
Anden gæld.....		1.058.464	1.278
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.725.117</b>	<b>2.552</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>31.566.335</b>	<b>25.354</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>43.122.552</b>	<b>34.154</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	56.767	787	
Pensioner.....	-730	30	
Omkostninger til social sikring.....	1.343	34	
Andre personaleomkostninger.....	0	70	
	<b>57.380</b>	<b>921</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	373.882	403	
	<b>373.882</b>	<b>403</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringsjen- omme	
Kostpris 1. januar 2015.....	0	23.307.944	
Tilgang.....	0	4.847.616	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>28.155.560</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	328.853	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-328.853	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	0	9.454.518	
Årets værdireguleringer.....	0	3.389.922	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>12.844.440</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>41.000.000</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		325.347	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>325.347</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>325.347</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	6.202.777	6.702.777
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.382.559	2.382.559
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>8.585.336</b>	<b>9.085.336</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 0 stk. a nom. 0 kr.....	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

### Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	12.629.546	19.771.711	830.000	15.452.000
Banklån.....	7.093.180	7.969.714	226.000	6.790.000
Lån Kohuba ApS.....	1.206.600	1.205.580	0	0
Deposita.....	539.080	950.213	0	950.213
Gæld, Horsens kommune.....	2.000.000	0	0	0
	<b>23.468.406</b>	<b>29.897.218</b>	<b>1.056.000</b>	<b>23.192.213</b>

### Eventualposter mv.

Ingen.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for eventuel fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Steentoft Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 41.000.

Til sikkerhed for Byggeselskabet Holm Hansen A/S's mellemværende med kreditinstitutter, har selskabet givet pant i ejendom på t.kr. 5.500.

Der er desuden givet betalingsgarantier for t.kr. 1.857.

6

7

8

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****9**

Selskabet har akut behov for likviditet. Det er efter ledelsens opfattelse ikke muligt at opnå de nødvendige kreditfaciliteter hos pengeinstitutter.

Selskabet er pt. i gang med et salg af en af selskabets ejendomme, hvilket forventes at kunne tilføre selskabet en likviditet på 4-5 mio.

Salgsprocessen er godt i gang, og ledelsen er overbevist om, at salget bliver gennemført i umiddelbar fremtid.

På denne baggrund har ledelsen valgt at aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Selskabets erhvervsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Opgørelsen af dagsværdierne foretages af ledelsen. Ved markedsværdiurderingen af ejendommene pr. 31. december 2015 er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 7,8%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 41,0 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 1, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde med tkr. 5.364. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med tkr. 4.184 efter regulering af udskudt skat.

Såfremt afkastkravet sænkes med 1, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene stige med tkr. 5.118. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med tkr. 3.952 efter regulering af udskudt skat.